RESPONSORIUM.

Ps 83,2-3a.5

Quam dilécta tabernácula tua, Dómine virtútum: concupíscit, et déficit ánima mea in átria Dómini.

V/. Beáti qui hábitant in domo tua, Dómine: in sæculá sæculórum laudábunt te.

ALLELUIA.

Ps 137,2ab

Allelúia. V/. Adorábo ad Templum sanctum tuum, et confitébor nómini tuo. Allelúia.

In Quadragesima, omissio Allelúia, dicitur Tractus:

TRACTUS.

Ps 124,1-2

Qui confídunt in Dómino sicut mons Sion: non commovébitur in ætérnum, qui hábitat in Ierusalem.

y. Montes in circúitu eius, et Dóminus in circúitu pópuli sui ex hoc nunc et usque in saéculum.

Tempore Paschali, omissio Responsorio, dicitur:

ALLELUIA 1.

Ps 137,2ab

Allelúia. V/. Adorábo ad Templum sanctum tuum, et confitébor nómini tuo.

ALLELUIA 2. (ANTE ASCENSIONEM) Ps 117,24

Allelúia, y. Hæc dies. quam fecit Dóminus:
exsultémus et lætémur in ea. Allelúia.

ALLELUIA 2. (POST ASCENSIONEM) Cf. Io 14,18; 16,17c.22b

Allelúia. V/. Non vos relínquam órphanos: vado et
vénio ad vos, et gaudébit cor vestrum. Allelúia.

EVANGELIUM.

Lc 19, 1-10

Hodie salus domui huic facta est.

<fc Lécitio sancti Evangélii secúndum Lucam.

IN illo témpore: Ingréssus Iesus perambulábat Iericho.
Et ecce vir nómine Zacchæus, et hic erat princeps
publicanórum et ipse dives. Et quærébat vidére Iesum
quis esset, et non póterat præ turba quia statúra pusíllus
erat. Et præcúrrens ascéndit in árborem sycómorum ut
vidéret illum, quia inde erat transitúrus.

Et cum venísset ad locum, suspíciens Iesus dixit ad
eum: “Zacchæe, festínans descénde, nam hódie in domo
tua opórtet me manére”.

Et festínans descéndit, et excépit illum gaudens. Et
cum vidérent omnes murmurábant, dicéntes: “Ad
hóminem peccatórem devértit”.

Stans autem Zacchæus dixit ad Dóminum: “Ecce
dimídium bonórum meórum, Dómine, do paupéribus, et
si quid áliquem defraudávi, reddo quádruplum”.

Ait autem Iesus ad eum: “Hódie salus dómui huic
facta est, eo quod et ipse fílius sit Abrahæ: venit enim
Fílius hóminis quaerere et salvum fácere quod períerat”.

Credo in unum Deum. SUPER OBLATA.

Suscipe, quaésumus, Dómine, munus oblátum : et
poscéntibus concéde / ut hic sacramentórum virtus,

et votórum obtineatur efféctus : Per Christum.

COMMUNIO.

Mt 21,13b; 7,8

Domus mea, Domus oratiónis vocábitur, dicit Dóminus: in ea omnis qui petit áccipit, et qui quærit ínvenit, et pulsánti aperiétur.

POSTCOMMUNIONEM.

Orémus.

DEus, qui Ecclésiam tuam Sponsam vocáre dignatus es : da, ut plebs, nómini tuo sérvians, huius vocábuli consórtio esse digna mereatur / et unitátis sacraménto reiécta, ad cæléstia promíssa pervéniat : Per Dóminum.

IN IPSO DIE DEDICATIONE

Sollemnitás

Dicitur praecedens Missa, cum sequentibus Orationibus.

COLLECTA.

Orémus.

DEus, qui invisibíliter ómnia contines / et tamen pro salúte géneris humáni signa tuæ poténtiæ visibíliter osténdis : Templum hoc poténtia tuæ habitatiónis illústra / et concéde ut omnes qui huc deprecatur! convéniunt : ex quacúmque tribulatióne ad te clamaverint / consolatiónis tuæ beneficiá consequántur : Per Dóminum.

SUPER OBLATA.

DEus, qui sacrandórum tibi auctor es munerum / effúnde super hanc oratiónis domum benedictiόnem tuam : ut ab ómnibus in ea invocántibus nomen tuum / defensiόnis tuæ sentiatur auxiliūm : Per Christum.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

PRimítiis huius templi consecráti satiáti, quaesumus,
Dómine : ut qui, in hoc saéculo a te ædificámur / in
fine huius saéculi et tibí dedicémur : Per Dóminum.

COMMUNE APOSTOLORUM

MISSA A DE APOSTOLIS

(Vocatio divina)

INTROITUS.

Ps 138,17

Mihi autem nimis honoráti sunt amíci tui, Deus;
nimis confortátus est principátus eórum. Ps 138,1b-
2a: Dómine, probásti me, et cognovísti me: tu
cognovísti sessiónem meam, et resurrectiónem meam.
Glória Patri. Mihi autem.

Kýrie, eléison.

COLLECTA.

Orémus.

DEus, cuius Unigénitus captóres píscium elégit, ut
hóminum piscatores effíceret: rogámus cleméntiam
tuam / ut ipse nos, inter mundi fluctus, ad litus beátæ
perennitatis perdúcat : Per Dóminum.

LECTIO.

Gai I, L11-24

Deus me segregavit de utero matris meae.

Inítium Epístolæ beáti Pauli apóstoli ad Gálatas.

PAulus apóstolus, non ab homínibus neque per
hóminem, sed per Iesum Christum et Deum Patrem
qui suscitávit eum a mórtuis, notum vobis fácio,
fratres,

Evangelium quod evangelizatum est a me quia non est secundum hominem; neque enim ego ab homine accēpi illud, neque didici, sed per revelationem Iesu Christi. Audistis enim conversationem meam aliquando in Iudaismo, quoniam supra modum persequēbar Ecclesiam Dei et expugnābam illam, et proficiēbam in Iudaismo supra multos coetāneos in genere meo, abundantius aemulātor existens paternarum mearum traditionum.

Cum autem placuit Deo qui me segregavit de utero matris meae et vocavit per gratiam suam, ut revelaret Filium suum in me ut evangelizarem illum in gentibus, continuo non contuli cum carne et sanguine, neque ascēdi Ierosolymam ad antecessores meos Apostolos, sed abii in Arabiam, et iterum reversus sum Damāscum.

Deinde post annos tres ascēdi Ierosolymam vidēre Cepham, et mansi apud eum diebus quindecim; alium autem Apostolorum non vidi, nisi Iacobum fratrem Domini. Quae autem scribo vobis, ecce coram Deo quia non mentior.

Deinde veni in partes Syriae et Ciliciae. Eram autem ignotus facie Ecclesiis Iudaeae quae sunt in Christo, tantum autem auditum habebant: “Qui persequēbatur nos aliquando, nunc evangelizat fidem quam aliquando expugnabat”, et in me glorificabant Deum.

RESPONSORIUM.

Ps 138,17-18a

Nimis honorati sunt amici tui, Deus; nimis confortatus est principatus eorum.

y. Dinumerabo eos, et super arenam multiplicabuntur.

ALLELUIA.

Mt 11,28

Alleluia. V/. Venite ad me, omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos. Alleluia.

In Quadragesima:

In Festis 3 lect., omittitur Allelúia, nec dicitur Tractus.

In Festis 12 lect., omisso Allelúia, dicitur Tractus:

TRACTUS.

Ps 111,1-3

Beátus vir qui timet Dóminum, in mandátis eius cupit nimis.

V/. Potens in terra erit semen eius; generátio rectórum benedicétur.

V/. Glória, et divítiæ in domo eius: et iustítia eius manet in saeculum saeculi.

Tempore Paschali, omisso Responsorio, dicitur:

ALLELUIA

Mt 11,28

Allelúia. V/. Veníte ad me, omnes qui laborátis et oneráti estis, et ego refíciam vos.

ALLELUIA 2. (ANTE ASCENSIONEM) Ap 5,12b

Allelúia. V/. Dignus est Agnus, qui occísus est, accípere virtútem, et Divinitátem, et sapiéntiam, et fortitúdinem, et honórem, et glóriam, et benedictiónem. Allelúia.

ALLELUIA 2. (POST ASCENSIONEM) Ps 67,18b-19a

Allelúia. V/. Dóminus in Sina in Sancto, ascéndens in altum, captívam duxit captivitátem. Allelúia.

EVANGELIUM.

Io 15,9-17

Ego elegi vos.

*& Lécio sancti Evangélii secúndum Ioannem.

IN illo témpore: Dixit Iesus discíplis suis: “Sicut diléxit me Pater, et ego diléxi vos: manéte in dilectióne mea. Si præcépta mea servavéritis, manébitis in dilectióne mea, sicut ego Patris mei præcépta servávi et máneo in eius dilectióne. Hæc locútus sum vobis ut gáudium meum in vobis sit, et gáudium vestrum im-

pleátur.

Hoc est præcéptum meum, ut diligátis ínvicem sicut diléxi vos: maiórem hac dilectiónem nemo habet, ut ánimam suam quis ponat pro amícis suis.

Vos amíci mei estis si faciétis quæ ego præcípio vobis. Iam non dico vos servos, quia servus nescit quid facit dóminus eius: vos autem dixi amícos, quia ómnia quæ audívi a Patre meo nota feci vobis.

Non vos me elegístis, sed ego elégi vos et pósui vos ut vos eátis et fructum afferátis et fructus vester máneat, ut quodcúmque petiéritis Patrem in Nómine meo det vobis.

Hæc mando vobis, ut diligátis ínvicem”.

SUPER OBLATA.

D A nobis, Dómine, per hæc múnera quæ tibi offerimus, spíritum veritátis et pácis / quo beátus N. apóstolus illuminátus Iesum Christum prædicávit : Qui vivit.

COMMUNIO.

Io 15,16b.d

Ego vos elégi de mundo, ut eátis, et fructum afferátis, et fructus vester máneat.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

R Eiecti, Dómine, pane cælésti ad vitam, quaésumus, nutriamur ætérrnam : ut, Fílio tuo sanctis opéribus occurrentes / eius déxteræ sociáti regnum mereámur possidere cæléste : Per Dóminum.

MISSA B DE APOSTOLIS

(Missio apostolica)

INTROITUS.

Cf. Is 48,20

In Quadragesima amittuntur Allelúia.

Vocem iucunditátis annuntiáte, et audiátur, allelúia:
annuntiáte usque ad extrémum terræ: liberávit
Dóminus pópulum suum, allelúia, allelúia.

Ps 65,1-2: Iubiláte Deo, omnis terra: psalmum dícite
nómini eius: date glóriam laudi eius. Glória Patri. Vocem
iucunditátis.

Kýrie, eléison.

COLLECTA.

Orémus.

Deus, Ecclésiæ tuæ redemptor atque periéctor :
praesta, quæsumus, ut quod in orbem terrárum
apostólica prædicatióne manavit / in ómnium corda
penétret et crescat : Per Dóminum.

LECTIO.

Rom 10,9-18

Fides ex auditu, auditus autem per verbum Christi.

Léctio Epístolæ beáti Pauli apóstoli ad Romános.

SI confiteáris in ore tuo: “Dóminum Iesum! ”, et in
corde tuo credíderis quod Deus illum excitávit ex
mórtuis, salvus eris. Corde enim créditur ad iustítiam,
ore autem conféssio fit in salútem.

Dicit enim Scriptúra: “Omnis qui credit in illo non
confundétur”. Non enim est distíctio Iudaíi et Græci,
nam idem Dóminus ómnium, dives in omnes qui
ínvocant illum: Omnis enim quicumque invocáverit
Nomen Dómini salvus erit.

Quómodo ergo invocábunt in quem non credidérunt?
Aut quómodo credent ei quem non audiérunt? Quómo-

do autem áudient sine prædicánte? Quómodo vero prædicábunt nisi mittántur?

Sicut scriptum est: “Quam speciósi pedes evangelizántium bona”.

Sed non omnes obœdiérunt Evangélio; Isaías enim dicit: “Dómine, quis crédidit audítui nostro? ” Ergo fides ex audítu, audítus autem per verbum Christi.

Sed dico, numquid non audiérunt? Quin immo, “In omnem terram éxíit sonus eórum, et in fines orbis terræ verba eórum”.

RESPONSORIUM.

Ps 18,5.2

In omnem terram exívit sonus eórum, et in fines orbis terræ verba eórum.

V/. Cæli enarrant glóriam Dei, et ópera mánuum eius annúnciat firmaméntum.

ALLELUIA.

Io21,24a.c

Allelúia. V/. Hic est discípulus ille qui testimónium pérhibet de his; et scimus quia verum est testimónium eius. Allelúia.

In Quadragesima:

In Festis 3 lectionum, amittitur Allelúia, nec dicitur Tractus.

In Festis 12 lectionum, omisso Allelúia, dicitur Tractus:

TRACTUS.

Ps 111,1-3

Beátus vir qui timet Dóminum: in mandátis eius cupit nimis.

V/. Potens in terra erit semen eius: generátio rectórum benedicétur.

V/. Glória, et divítiæ in domo eius: et iustítia eius manet in saéculum saéculi.

Tempore Paschali, omisso Responsorio, dicitur:

ALLELUIA 1

Io 21,24a.c

Allelúia. V/. Hic est discipulus ille qui testimónium pérhibet de his; et scimus quia verum est testimónium eius.

ALLELUIA 2. (ANTE ASCENSIONEM) Ap 5,12b

Allelúia. V/. Dignus est Agnus, qui occísus est, accípere virtútem, et Divinitátem, et sapiéntiam, et fortitúdinem, et honórem, et glóriam, et benedictiónem. Allelúia.

ALLELUIA 2. (POST ASCENSIONEM) Ps 67,18b-19a

Allelúia. V/. Dóminus in Sina in Sancto, ascéndens in altum, captívam duxit captivitátem. Allelúia.

EVANGELIUM.

Lc 10,1-9

Ite: ecce ego mitto vos sicut agnos inter lupos.

& Lécitio sancti Evangélii secúndum Lucam.

IN illo témpore: Designávit Dóminus álios septuagínta duos, et misit illos binos ante fáciem suam in omnem civitátem et locum quo erat ipse ventúrus.

Et dicébat illis: “Messis quidem multa, operárii autem pauci; rogáte ergo Dóminum messis ut mittat operários in messem suam.

Ite: ecce ego mitto vos sicut agnos inter lupos. Nolíte portáre sácculum, neque peram, neque calceaménta, et néminem per viam salutavéritis.

In quamcúmque domum intravéritis, primum dícite: Pax huic dómui. Et si ibi fúerit filius pacis, requiéscet super illam pax vestra; sin autem ad vos revertétur. In eádem autem domo manéte, edéntes et bibéntes quæ apud illos sunt: dignus enim est operárius mercéde sua.

Nolíte transíre de domo in domum. Et in quamcúmque civitátem intravéritis et suscepérint vos, manducáte quæ apponúntur vobis, et curáte infirmos qui in illa sunt, et dícite illis: Appropinquávit in vos Regnum Dei”.

SUPER OBLATA.

Memor iam beáti N. recensentes / preces et hóstias tibi, Dómine, deférimus, suppliciter exoránte : ut eruditio veritátis illúminet / quos prophéticus et apostólicus sérmó infórmát : Per Christum.

COMMUNIO.

Mt 28,18b-19

In Quadragesima amittuntur Allelúia.

Data est mihi omnis potéstas in caelo et in terra, alleluia: eúntes docéte omnes gentes, baptizánte eos in nómine Patris, et Fílii, et Spíritus Sancti, allelúia, allelúia.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

Reieci cibo potúque cælésti, Deus noster, te súpplícés exorámus : ut quod evangélica prædicatióne dignátus es inchoare / nunc quoque per credéntium corda diffúndas : Per Dóminum.

MISSA C DE APOSTOLIS

(Missio apostolica)

INTROITUS.

Sap 10,20b-21

In Quadragesima amittuntur Allelúia.

Victrícem manum tuam, Dómine, laudavérunt páriter, allelúia: quia sapiéntia apéruit os mutum, et linguas infántium fecit disértas, allelúia, allelúia.
Ps 97,1: Cantáte Dómino cánticum novum: quia mirabília fecit. Glória Patri. Victrícem manum tuam.

Kýrie, eléison.

COLLECTA.

Orémus.

DEus, qui nos per beátos apóstolos tuos ad agnitióem tui nóminis veníre tribuísti : da nobis sancti tui N. précibus / ut quod fides cognóscit, spes desíderet, et cáritas apprehéndat : Per Dóminum.

LECTIO.

1 Cor 15,1-8

Evangelium quod evangelizavi vobis.

Léctio Epístolæ primæ beáti Pauli apóstoli ad Corínthios.

Notum vobis fácio, fratres, Evangelium quod evangelizávi vobis, quod et accepístis, in quo et státis, per quod et salvámini, qua ratióne evangelizáverim vobis, si tenétis, nisi si frustra credidístis.

Trádidi enim vobis in primis quod et accépi, quóniam Christus mórtuus est pro peccátis nostris secúndum Scriptúras, et quia sepúltus est, et quia suscitátus est tértia die secúndum Scriptúras, et quia visus est Cephae, et post hæc Duódecim; deínde visus est plus quam quingéntis frátribus simul, ex quibus plures manent usque adhuc, quidam autem dormiérunt; deínde visus est Iacobo, deínde apóstolis ómnibus; novíssime autem ómnium, tamquam abortívo, visus est et mihi.

RESPONSORIUM.

Ps 44,17M8a.17a.18c

Constítues eos príncipes super omnem terram; mémoires erunt nóminis tui, Dómine.

y. Pro pátribus tuis nati sunt tibi fílii; proptérea pópuli confítebúntur tibi.

ALLELUIA.

1 Cor 5,8a.c

Allelúia, y. Epulémur in ázymis sinceritátis et veritátis. Allelúia.

In Quadragesima:

In Festis 3 lectionum, amittitur Allelúia, nec dicitur Tractus.

In Festis 12 lectionum, omisso Allelúia, dicitur Tractus:

TRACTUS.

Ps 111,1-3

Beátus vir qui timet Dóminum: in mandátis eius cupit nimis.

V/. Potens in terra erit semen eius: generátio rectórum benedicétur.

V/. Glória, et divítiæ in domo eius: et iustítia eius manet in saéculum saéculi.

Tempore Paschali, omisso Responsorio, dicitur:

ALLELUIA 1.

I Cor 5,8a.c

Allelúia, y. Epulémur in ázymis sinceritátis et veritátis.

ALLELUIA 2. (ANTE ASCENSIONEM) Ap 5,12b

Allelúia, y. Dignus est Agnus, qui occísus est, accípere virtútem, et Divinitátem, et sapiéntiam, et fortitúdinem, et honórem, et glóriam, et benedictiónem. Allelúia.

ALLELUIA 2. (POST ASCENSIONEM) Ps 67,18b-19a

Allelúia. V/. Dóminus in Sina in Sancto, ascéndens in altum, captívam duxit captivitátem. Allelúia.

EVANGELIUM.

Me 16,15-20

Praedicate Evangelium omni creaturae.

***f* Conclúsió sancti Evangélii secúndum Marcum.**

IN illo témpore: Appárens Iesus Undecim dixit eis: **I**“Eúntes in mundum univérsum prædicáte Evangélium omni creaturae. Qui credíderit et baptizátus fúerit, salvus erit, qui vero non credíderit, condemnábitur.

Signa autem eos qui credíderint hæc sequéntur: in Nómine meo dæmónia eícient, linguis loquéntur novis,

serpentes tollent, et si mortiferum quid biberint non eos nocēbit, super ægrōtos manus impōnent, et bene habēbunt”.

Et Dōminus quidem Iesus postquam locūtus est eis, assūptus est in caelum et sedit a dextris Dei.

fili autem profecti prædicaverunt ubique, Dōmino cooperante et sermōnem confirmante, sequentibus signis.

SUPER OBLATA.

VOta pōpuli tui, Dōmine, propitiatus intēde : ut per quos inītiū divīnæ cognitiōnis accepit / per eos usque in finem saeculi cāpiat regni cælēstis augmētum : Per Christum.

COMMUNIO.

Mt 19,28b.d

Vos qui secūti estis me, sedēbitis super sedes, iudicāntes duōdecim tribus Israel.

POSTCOMMUNIONEM.

Orēmus.

DEus, qui te pārvulis et humilibus revelāre dignaris / trībue nobis, quaesumus, virtūte huius sacramenti refectis : imitatiōne beāti N., huius mundi dediscere sapientiam / et solum ediscere Iesum crucifixum : Qui tecum vivit et regnat.

COMMUNE MARTYRUM

MISSA A DE MARTYRIBUS
(Conformitas cum Chrīsto)

INTROITUS.

Cf. Gai 6,14

NOs autem gloriāri oportet in cruce Dōmini nostri Iesu Christi: in quo est salus, vita, et resurrēctio

nostra: per quem salváti et liberáti sumus.

Ps 66,2: Deus misereátur nostri, et benedícat nobis:
illúminet vultum suum super nos, et misereátur nostri.

Glória Patri.

Nos autem gloriári.

Kýrie, eléison.

COLLECTA.

Orémus.

OMnípotens sempitérne Deus, qui sancto N. (vel sanctis
N. et N.) pro Christo pati donasti / nostræ quoque
fragilitáti divínium præténde subsidium : ut sicut ille
(illi) pro te mori non dubitávit / (dubitaverunt /) ita nos
fortes in tua confessióne vívere valeámus : Per
Dóminum.

LECTIO.

Sap2,1a.12-22

Morte turpissima condemnemus iustum.

Léctio libri Sapiéntiæ.

Dixerunt ípii cogitántes apud se non recte:

“Circumveniámus iustum,
quóniam inútilis est nobis et
contrárius est opéribus nostris
et ímpróperat nobis peccáta legis
et diffámat in nos peccáta disciplínæ nostræ.

Promíttit se sciéntiam Dei habére
et fílium Dei se nóminat;

factus est nobis in accusatióne cogitatiónum nostrárum:
gravis est nobis étiam ad vidéndum,

quóniam dissímilis est áliis vita illíus,
et immutátæ sunt viæ eius. Tamquam in
scóriam ætimáti sumus ab illo,

et ábstinet se a viis nostris tamquam ab immundítiis;
beáta dicit novíssima iustórum,
et gloriátur patrem se habére Deum.

Videámus ergo, si sermónes illíus veri sint,
et tentémus, quæ in éxitu eius erunt: si enim
est verus filius Dei, suscípíet illum,
et liberábit eum de mánibus contrariórum.